quale gli conferma quelli prima concessili dal Rè Guglielmo suo Predecessore, cioè la fide 

ch’era tenuto corrispondere per li territorij, che possedeva nelle pertinenze di Napoli. E di più 

li concedeva tanto territorio in Friano quanto si può lavorare in un giorno con due para di 

Bovi, & altretanto territorio nella starza detta di Fusaro nelle pertinenze di Napoli, e di più che 

potesse far macinare cento some di grano l’anno franco nelle molina di Napoli (ASGA, n. 46, 

Platea 1691, rubr. 7; Pinto, Ricerca 2011). 

5.4.1222 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno secundo, et res Sicilie 

anno vicesimoquinto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno septimo, sed et Enrico eius 

filio anno secundo, die quinta mensis aprelis, inditione decima, Neapoli. Vysus itaque fuisti tu 

videlicet Maria, filia quondam Parisi qui nominabatur Benebentano … dicendo pars tua 

aversus nos quia volebas tu tollere et aprendere et abere integra una quadra … Et multe 

altercationes esinde inter nos abuimus … venimus esinde ad ac bona conbenientia ut nos tibi 

daremus pro ipsa quatra tua et pro ipse dote tue integra portione, que ad suprascripto dudum 

viro tuo tetiduit de integra petia de terra posita vero in Monte Sancti Erasmi … et quia in 

presentis nos tibi dedimus et tradidimus pro ipsa quatra tua et pro ipse dote tue, id est ipsa 

integra portione, que fuit et pertinuit a suprascripto dudum viro tuo thio nostro de suprascripta 

integra petia de terra, posita vero in suprascripto loco Monte Sancti Erasmi non longe da 

ecclesia Sancti Mauri … Et coheret … de alio capite est es parte de terra ipsius ecclesie Sancti 

Mauri … et a foris ipso fundo ribi sicuti aqua esfina esinde de acuario Sancte Marie a 

Cimintara … Ego Iohannes scriniarius… (ASNa, SGM, perg. n. 181; De Lellis, Notamentum, 

c. 219; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.112). 

- … Num.° 453 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 78v; Pinto, Ricerca 2011). 

27.5.1222 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno secundo, et rex Sicilie 

anno vicesimoquinto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno septimo, sed et Enricus eius 
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filio anno [secundo, di]e vi[cesimaseptima mensi]s magii, inditione decima, Neapoli. Certum 

est me Deustesalbe de Ginnaro … a presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna 

Luca de Abbinabile, umile abbatixa monasterii domini et salvatoris nostri Iesu Christi et 

Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et 

cuntas congregationes monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri monasterii, propter 

integra medietate de integra petia de terra, que est de ipsius vestri monasterii, posita vero in 

suprascripto loco Arcora, et dicitur ad illa Funtana … Ego Riccardus curialis … (ASNa, 

SGM, perg. n. 183; De Lellis, Notamentum, c. 125; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.116). 

- … Num.° 278 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 47r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.10.1222 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno tertio, et rex Sicilie 

anno vicesimosexto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno hoctabo, sed et Enrico eius 

filio anno tertio, dye quintadecima mensis octubrii, inditione undecima, Neapoli. Visas fuit 

Rigale honesta femina, filia quondam domnus Guilielmus cognomento de illum Patricium de 

Cicala … venundare per chartula comparationis ad Cesario qui nominatur Buctefaschi … id 

est integra petia de terra posita vero in loco qui nominatur Calbictianu, et dicitur ad ille Cesine 

… postea visus fuit ipso domno Cesario Buctefaschia … venundare a domno Iacobo 

cognomento Scriniario comestabile … postea visus fuit suprascripto domno Iacobo 

cognomento Scriniario comestabile venundare et tradere per alia chartula comparationis a 

domna Stephania, umile monacha de monasterio Sancti Gregorii Maiori, filia quondam 

domini Mathei Filiomarini, et a domna Gayta, umile monacha ipsius monasterii Sancti 

Gregorii Maiori, filia quondam domni Landolfi Caracculi, hoc est insimul rectrices et 

gubernatrices de illu sanctu infirmariu ipsius monasterii … seu et alia una petia de terra, quam 

es suprascripto domno Iacobo Scriniario venundederunt domno Stephano umile presbitero qui 

nominatur Taliatela, primiceriu chatolice congregationis Sancte Marie Maiori, seu et 

primicerius staurita plevis ecclesie Sancte Marie Maiore et suprascripta cuntas staurita plevis 

ipsius ecclesie, simul positis vero ipsis terris in suprascripto loco Calbectianum … Ego 

Iohannes primarius … (ASNa, SGM, perg. n. 187; De Lellis, Notamentum, c. 40; Vetere, Le 

pergamene ..., 2000 p.118). 

- … Num.° 83 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 16r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.12.1222 - Die 15 decembris, indictione 11
a
, Neapoli, imperante domino nostro Frederico 2 

Romanorum magno imperatore anno 3 et rege Italiae anno 26 et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno 8 sed et Henrico eius filio anno 3. Tomasa et Marinus qui nominantur Bascho 

... promittunt dominae Lucae de Abinabile venerabili abatissae monasterii Domini et 

Salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani atque 

Beatissimi Gregorii Maioris monasterio omne ius quod habent super quadam startia dicti 

monasterii posita il dicto loco Sancta Anastasa ubi dicitur ad illum Castillucum ... Actum per 

Ioannem scriniarium. Num. 329 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.69). 

- … Num.° 329 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 57r; Pinto, Ricerca 2011). 

11.4.1223 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno tertio, et rex Sicilie 

anno vicesimosexto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno hoctabo, sed et Enrico eius 

filio anno tertio, die undecima mensis aprelis, inditione undecima, Neapolis. Certum est me 

Maria, filia quondam Parisi qui nominabatur Benebentano … id est integra petia de terra mea 

[posita] vero in loco qui nominatur Monte Sancti Erasmi, non longe da ecclesia Sancti Mauri 

ex ipso loco … Ego Bartholomeus tabularius … (ASNa, SGM, perg. n. 185; De Lellis, 

Notamentum, cc. 60-61; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.121). 

- … Num.° 129 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 23v; Pinto, Ricerca 2011). 
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8.9.1223 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno quarto, et res Sicilie 

anno [vicesimoseptimo], et eius dominationis civitatis Neapolis anno hoctabo, sed et Enricus 

eius filio anno quarto, die octaba mensis sep[tembris], inditione duodecima, Neapoli. Certum 

est me Maria honesta femina, filia quondam domni Filippi Caracculi … a presenti die 

promtissima voluntate venundedi et tradidi vobis domna Stephania, umile monacha de 

monasterio sancti Gregorii Maioris, filia quondam domni Mathei Filiomarini, et domna 

Gayta, umile monacha ipsius monasterii, filia quondam domni Landolfi Caracculo, hoc est 

rectrices [et guber]natrices de illu sanctu infirmariu, quod est de ipsius monasterii sancti 

Gregorii Maioris … id est integra lormagnia de integra petia de terra … posita vero in loco 

qui nominatur Artianu, et dicitur ad illu Spadaru … Et coheret … de uno latere est terra de illu 

ospitale Sancti Andree, qui est ante ianua sancte Neapolitane Ecclesie … Ego Riccardus 

curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 191; De Lellis, Notamentum, cc.154, 290-291, 291-295; 

Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.125). 

- … Num.° 566 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 96v; Pinto, Ricerca 2011). 

9.9.1223 - Die 9 septembris, indictione 12
a
, Neapoli, imperante domino nostro Frederico 2 

Romanorum magno imperatore anno 4 et rege Siciliae anno 27 et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno 9 sed et Enrico eius filio anno 4. Gaitelgrima h. f. et Drosa h. puella uterinae 

germanae filiae domini Ioannis cognomento de Arcu et dominae Maroctae iugalium ipsa vero 

Gaitelgrima relicta domini Ioannis cognomento de Arcu de domino Manxo vendunt et tradunt 

domino Silibestro qui nominatur Magistro filio domini Damiani qui nominatur Magistro et 

dominae Maroctae quae nominatur Siliari iugalium, terram planam et pendulam positam in 

loco qui nominatur Paturci qui est super loco Plagiae cum introitu suo qui venit ab illa Caba 

communi, et ab inde pro capite de terra ecclesiae Sancti Arcangeli de ipso loco subtus terram 

Petri qui nominatur Cofinello, et coheret cum dicta terra ecclesiae Sancti Arcangeli, cum terra 

ecclesiae Sanctae Mariae de pede gripta, et a parte plagiae est terra heredis Bartholomei qui 

nominatur de Gemmi. Pro pretio unciarum 5 de tareni de Sicilia. Actum per Ioannem 

scriniarium. Num. 474 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.71). 

- In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro Frederico 

secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno quarto, et res Sicilie anno 

vicesimoseptimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno hnono, sed et Enrico eius filio 

anno quarto, die nona mensis septembris, inditione duodecima, Neapoli. Certum est nos 

Gaytelgrima honesta femina et Drosu honesta femina licet uterine germane, filie quondam 

domni Iohannis cognomento de Arcu … [a presenti die] promtissima voluntate venundedimus 

et tradidimus tibi domno Silbestro qui nominaris Magistro … id est integra terra nostra plana 

et pendula, posita vero in loco qui nominatur Paturci, que est super loco Plagia, una cum 

arboribus et fructoras suas, et cum introitu suo, qui ibidem ingredit, qualiter venit da illa caba 

commune et abinde per capite de terra ecclesie Sancti Arcangeli de ipso loco … Et coheret … 

de uno latere est suprascripta terra de suprascripta ecclesia Sancti Archangeli … de alio latere 

de es parte est terra de illu Muccula, seu et terra ecclesie Sancte Marie de Pede de Gripta … 

de alio capite da parte de Plagia est terra heredes quondam Bartholomei qui nominatur de 

Gemmi … Ego Iohannes scriniarius … (ASNa, SGM, perg. n. 186; De Lellis, Notamentum, c. 

231; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.128). 

- … Num.° 474 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 81v; Pinto, Ricerca 2011). 

6.2.1224 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno quarto, et [res Sicilie 

ann]o vicesimoseptimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno hnono, sed et Enricus 

eius filio anno quarto, die sesta mensis fre[buarii, inditione duo]decima, Neapoli. Visus itaque 
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fuimus nos videlicet Luca de Abbinabile, umile abbatixa monasterii domini et salvatoris 

[nostri Iesu Christi et Sancto]rum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi Gregorii 

Maioris ancillarum Dei, et cuntas congregationes mo[nacharum ipsius] sancti et venerabilis 

vestri monasterii, inpetrare licteras da domino Enricus de Morra imperialis Curie magister 

iustitiario continente talis [vedi doc. 48]. Unde nos suprascripta Luca de Abbinabile, umile 

abbatixa ipsius monasterii, et cum suprascripta cunta congregationes monacharum ipsius 

monasterii per ipso compalatio et per ipso domino Mari Rapista, qui comisit iudicatores ipso 

domino iustitiario per ipsas licteras suas, ut super legitur, quesivimus et constrinximus te 

videlicet Petro qui nominaris Greco … dicendo pars nostra aversus te quod tibi 

venundedissent in tempore turbationis et famis quondam domna Gaytelgrima, dudum abbatixa 

ipsius nostri monasterii antecexores nostra … id est integre due petie de terra, que fuerunt 

suprascripti nostri monasterii, una fortiore et alia minore, posite in loco qui nominatur Caba, 

et dicitur ad Riu Cisari … Ego Riccardus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 188; De Lellis, 

Notamentum, c. 155; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.130). 

- … Num.° 136 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 24v; Pinto, Ricerca 2011). 

14.2.1224 - Die 14 februarii, indictione 12, Neapoli, imperante domino nostro Frederico 2 

Romanorum magno imperatore anno 4 et rege Siciliae anno 27 et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno 9 sed et Enrico eius filio anno 4. Alfanus cognomento Melio filius domini 

Alfani Melio et dominae Annae iugalium, et Iudecta filia domini Stefani Spadari et dominae 

Purpurae cui viro suo fuit anterior coniux iugales promittunt Gregorio cognomento de Media